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Svar på remiss från kommunstyrelsen, Dnr KS 2020/904

Förslag till beslut
Spånga-Tensta stadsdelsnämnd beslutar att överlämna 
förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen. 

Sammanfattning
Kommunstyrelsen har remitterat Stockholms stads strategi för 
arbetsmarknadsinsatser till Spånga-Tensta stadsdelsnämnd. Övriga 
remissinstanser är stadsledningskontoret, socialnämnden, 
utbildningsnämnden, Stockholms Stadshus AB, kommunstyrelsens 
råd för funktionshinderfrågor, Almega Kompetensföretagen, 
arbetsförmedlingen, Famna, Samordningsförbundet Stockholms 
stad och de övriga stadsdelsnämnderna. 

Strategin syftar till att definiera stadens långsiktiga arbete med 
arbetsmarknadsinsatser, målsättningar, prioriteringar och 
vägledande principer. Syftet är också att visa på samband med 
andra politikområden, stadens roll i arbetsmarknadspolitiken och 
ansvarsfördelning inom staden.

Förvaltningen ställer sig positiv till den framtagna strategin. 

Bakgrund
Kommunstyrelsen har remitterat Stockholms stads strategi för 
arbetsmarknadsinsatser. 

Stockholms stad bedriver ett omfattande arbete med 
arbetsmarknadsinsatser som komplement till de statliga 
arbetsmarknadsåtgärderna. Stadens insatser riktar sig till 
kommunens målgrupper, främst arbetslösa som uppbär 
försörjningsstöd samt grupper som ryms inom kommunens 
uppsökande ansvar. 
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Det främsta ansvaret för stadens arbetsmarknadsinsatser åligger 
arbetsmarknadsnämnden, genom Jobbtorg Stockholm. Jobbtorg 
Stockholm ska enligt kommunfullmäktiges beslut vara Stockholms 
stads samlade ingång till arbetsmarknadsinsatser. Därutöver har 
stadsdelsnämnderna ett visst ansvar för arbetsmarknadsinsatser, 
men även fler av stadens nämnder och bolag är viktiga parter med 
ansvar för olika delar av de samlade insatserna

Ärendets beredning
Ärendet har beretts inom avdelningen ekonomi och analys i 
samarbete med avdelning individ- och familjeomsorg. 

Ärendet
Arbetsmarknadsnämnden fick i kommunfullmäktiges budget för 
2019 i uppdrag att tillsammans med kommunstyrelsen, 
stadsdelsnämnderna och Stockholm Business Region ta fram en 
sammanhållen strategi för stadens arbetsmarknadsinsatser och 
etablering på arbetsmarknaden.

Strategin för arbetsmarknadsinsatser syftar till att definiera stadens 
långsiktiga arbete med arbetsmarknadsinsatser, målsättningar, 
prioriteringar och vägledande principer. Syftet är också att visa på 
samband med andra politikområden, stadens roll i 
arbetsmarknadspolitiken och ansvarsfördelning inom staden.

I förslaget till strategi definieras stadens strategiska inriktningar 
utifrån ett antal centrala områden:

• Staden som tillhandahållare av arbetsmarknadsinsatser 
• Staden som arbetsgivare 
• Samverkan med arbetsgivare 
• Samverkan med civilsamhället 
• Utbildning som vägen till jobb 

Till respektive område definieras vägledande och styrande 
principer. Avslutningsvis föreslås en fördjupad beskrivning av hur 
ansvaret för arbetsmarknadsinsatser är fördelat inom Stockholms 
stad med utgångspunkt från stadens budget.

Synpunkter och förslag
Spånga-Tensta stadsdelsnämnd använder sig av stadens 
arbetsmarknadsinsatser och tillhandahåller även insatserna 
Stockholmsjobb och Offentligt skyddat arbete (OSA) i syfte att 
aktivt främja sysselsättningen för grupper som har det svårt att 
etablera sig på arbetsmarknaden. 

Stockholmsjobb är en arbetsmarknadsinsats som inkluderar en 
kommunal visstidsanställning i någon av stadens verksamheter. 
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Anställningarna ska vara möjliga att kombinera med utbildning. 
Målgruppen för Stockholmsjobb är personer som står långt ifrån 
arbetsmarknaden samt unga personer, 16-29 år, som har behov av 
särskilda stödinsatser för att komma in i arbete eller studier. Årligen 
får cirka 35 personer från Spånga-Tensta anställning via 
Stockholmsjobb. 

Stadsdelsförvaltningen erbjuder också OSA-anställningar. Det 
innebär en tidsbegränsad anställning hos en offentlig arbetsgivare 
som är anpassad efter personens förutsättningar. OSA-anställningar 
är riktade mot personer som har kognitiv funktionsnedsättning eller 
nedsatt arbetsförmåga på grund av missbruks- eller 
beroendeproblem, eller som inte jobbat tidigare/varit borta från 
arbetslivet under lång tid på grund av svår psykisk sjukdom. 
Förvaltningen beviljar cirka 20-25 OSA-anställningar per år. 

Förvaltningen jobbar uppsökande tillsammans med Jobbtorg på 
plats i Tensta mot målgruppen UVAS (unga vuxna som varken 
arbetar eller studerar). 

Förvaltningen ställer sig positiv till en sammanhållen strategi för 
arbetsmarknadsinsatser i staden.  Förvaltningen anser däremot att 
det finns ytterligare behov av att centralt samordna stadens utbud av 
arbetsmarknadsinsatser för att säkerställa likvärdiga insatser för 
invånarna, oberoende av vilken stadsdel de bor i. I dagsläget har 
stadsdelsförvaltningarna olika förutsättningar för att erbjuda 
arbetsmarknadsinsatser av hög kvalitet.  

I syfte att öka likvärdiga insatser över staden bör också 
arbetsmarknadsnämnden få i uppdrag att utveckla 
stadsdelsförvaltningarnas arbetsmarknadsinsatser genom att 
kompetensutveckla och vägleda verksamheterna.  Det kan 
exempelvis ske genom att hålla gemensamma utbildningar för 
personal. 

Förvaltningen anser att det finns särskilda behov av att förbättra 
insatserna för målgrupper som står långt ifrån arbetsmarknaden, 
exempelvis nyanlända, personer med funktionsnedsättning eller 
personer med långvarigt ekonomiskt bistånd.
Förvaltningen har särskilt uppmärksammat ett behov av att utveckla 
kortare yrkesutbildningar i bristyrken, exempelvis för att bli 
undersköterska. Jobbtorg har tidigare anordnat liknande 
utbildningar, något förvaltningen har goda erfarenheter av.
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Fredrik Jurdell Abdi-Nur Isse
Stadsdelsdirektör Avdelningschef

Bilagor
1. Stockholms stads strategi för arbetsmarknadsinsatser
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